MEDIANTE DECRETO NÚMERO 224, PUBLICADO EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL 

ESTADO DE FECHA 29 DE DICIEMBRE DEL 2014, EL H. CONGRESO DEL ESTADO DE 

NUEVO LEÓN, APROBÓ DENTRO DEL PRESUPUESTOS DE INGRESOS DEL 

MUNICIPIO EL RUBRO DE “FINANCIAMIENTO”, POR UN MONTO DE $75´782,908.10 

(SETENTA Y CINCO  MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL 

NOVECIENTOS OCHO PESOS 10/100 M.N.) EN SESIÓN EXTRAORDINARIA 

EFECTUADA EN FECHA 27 DE OCTUBRE DEL 2015, POR EL AYUNTAMIENTO DEL 

MUNICIPIO DE SAN PEDRO GARZA GARCÍA, NUEVO LEÓN, SE APROBÓ SOLICITAR 

AL H. CONGRESO DEL ESTADO, SU AUTORIZACIÓN PARA AFECTAR LOS 

INGRESOS QUE POR CONCEPTO DE PARTICIPACIONES FEDERALES LE

[...]

PARA EL EJERCICIO FISCAL 2015, POR UN MONTO DE $1, 667,426, 885.00 (MIL 

SEISCIENTOS SESENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS VEINTISÉIS MIL 

OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS 00/100M.N), DENTRO DEL CUAL SE 

CONSIDERÓ UN FINANCIAMIENTO POR LA CANTIDAD DE $151, 584,217.00 (CIENTO 

CINCUENTA Y UN MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y CUATRO MIL 

DOSCIENTOS DIECISIETE PESOS 00/100 M.N.), ASÍ COMO SU ENVIÓ AL H. 

CONGRESO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, EN CUMPLIMIENTO AL ARTÍCULO 26 

INCISO C), FRACCIÓN I Y 125 AL 127 DE LA LEY ORGÁNICA DE LA 

ADMINISTRACIÓN PÚBLICA MUNICIPAL, EL CUAL SEÑALA QUE LOS 

AYUNTAMIENTOS ESTÁN FACULTADOS PARA PROPONER AL CONGRESO DEL

[...]

2014 FUE PUBLICADO EN EL PERIÓDICO OFICIAL DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN, 

EL DECRETO NO. 224, RELATIVO A LA AUTORIZACIÓN QUE EFECTÚO EL H. 

CONGRESO DEL ESTADO DE NUEVO LEÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS 

PARA EL EJERCICIO FISCAL 2015 DEL MUNICIPIO, POR UN MONTO DE $1, 591, 

626,076.10 (MIL QUINIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS VEINTISÉIS 

MIL SETENTA Y SEIS PESOS 10/100M.N. DENTRO DEL CUAL INCLUYE UN 

FINANCIAMIENTO POR $75, 783,908.10 (SETENTA Y CINCO MILLONES 

SETECIENTOS OCHENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS OCHO PESOS 10/100 M.N.) 

CANTIDAD MENOR A LA SOLICITADA POR EL REPUBLICANO AYUNTAMIENTO DE 

SAN PEDRO GARZA GARCÍA, NUEVO LEÓN. EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 27 

DE ENERO DEL 2015, EL REPUBLICANO AYUNTAMIENTO DE SAN PEDRO GARZA 

GARCÍA, NUEVO LEÓN, APROBÓ EL DICTAMEN CHPM 12-15/004/2015/DE EN EL